
ZARZĄDZENIE Nr 6/2024

Wójta Gminy Dubeninki

z dnia 24 maja 2024 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych

w celu zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy Dubeninki zmieniającej uchwałę w sprawie

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Dubeninki.

Na podstawie art. 5a ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.,

poz. 609) oraz $ 1 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 Uchwały nr IV/24/15 Rady Gminy Dubeninki z dnia 31 marca

2015 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy

Dubeninki, zarządza się, co następuje:

$1

Przeprowadzić konsultacje społeczne w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy zmie-

niającą uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alko-

holowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na te-

renie Gminy Dubeninki, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

$2

1. Projekt uchwały zamieszczony jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dubeninki

http://bip.dubeninki.pl/.

2. Uchwala w formie drukowanej dostępna jest w Urzędzie Gminy Dubeninki, pokój nr 5.

3. Uwagi, opinie i propozycje można zgłaszać osobiście, pocztą tradycyjną lub drogą elektro-

niczną na formularzu, który stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.

4. Konsultacje społeczne są ważne bez względu na liczbę osób w nich uczestniczących.

$. Wyniki konsultacji społecznych podane zostaną do publicznej wiadomości w Biuletynie In-

formacji Publicznej Gminy Dubeninki http://bip.dubeninki.pl/.



$3

Konsultacje społeczne, o których mowa w $ 1 zostaną przeprowadzone w terminie od 28.05.2024 r.

do 04.06.2024r.

$4

1. Konsultacje społeczne obejmują obszar Gminy Dubeninki.

2. W konsultacjach społecznych mogą brać udział osoby na stałe zamieszkałe na terenie Gminy

Dubeninki.

$5

Osobą odpowiedzialną za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji społecznych jest Anna Zy-

borowicz,tel.: 87 615-81-37, e-mail a.zyborowicz(Qdubeninki.pl

$6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 6/2024

Wójta Gminy Dubeninki z dnia 24 maja 2024 r.

Uchwała Nr .../.../2024 - PROJEKT-
Rady Gminy Dubeninki

ZANIK ssa oówwiwa

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych na terenie Gminy Dubeninki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) i art. 12 ust. 1 i 3, ustawy z dnia 26
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U.

z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

$ 1. W uchwale Nr XXXI/241/18 z dnia 20 czerwca 2018 r w sprawie ustalenia maksymalnej
liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedażyipodawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Dubeninki (Dz. U. Woj. Warm - Maz.
z 2018 r. poz. 3114) wprowadza się następujące zmiany:

$ I ust. 1) pkt b) otrzymuje nowe brzmienie:

„b) w miejscu sprzedaży: 5”

$ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.



Uzasadnienie projektu uchwały

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych na terenie Gminy Dubeninki.
W uchwale Nr XXXI/241/18 z dnia 20 czerwca 2018 r w sprawie ustalenia maksymalnej liczby
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i

podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Dubeninki (Dz. U. Woj. Warm - Maz.z
2018 r. poz. 3114) ustalono na terenie gminy maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych:
Zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa przeznaczonych do spożycia:
a) poza miejscem sprzedaży: 10

b) w miejscu sprzedaży: 3

Zawierających powyżej 4,5% alkoholu (za wyjątkiem piwa) do 18% przeznaczonych do
spożycia:
a) poza miejscem sprzedaży: 7

b) w miejscu sprzedaży: 3

Zawierających powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia:
a) poza miejscem sprzedaży: 7

b) w miejscu sprzedaży: 3

W 2024 r. w Gminie Dubeninki wydana jest następująca liczba zezwoleń:
Zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa przeznaczonych do spożycia:
a) poza miejscem sprzedaży: 5

b) w miejscu sprzedaży: 2

Zawierających powyżej 4,5% alkoholu (za wyjątkiem piwa) do 18% przeznaczonych do
spożycia:
a) poza miejscem sprzedaży: 3

b) w miejscu sprzedaży: |
Zawierających powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia:
a) poza miejscem sprzedaży: 4
b) w miejscu sprzedaży: O

Wartość sprzedaży alkoholu za 2023 r. w Gminie Dubeninki ze wszystkich punktów sprzedaży
wyniosła 1.791.672,97 zł, z tytuły opłaty za wydanie zezwoleń do budżetu gminy wpłynie w
2024 r. 35.167,36 zł. co stanowi dochód własny gminy. Biorąc pod uwagę ilość wniosków
zwiększa się również opłata z tytuły wydania zezwoleń, co jest korzystne finansowo dla gminy.
W maju 2024 r. do Wójta Gminy Dubeninki wpłynął wniosek od przedsiębiorcy o wydanie
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości do 4,5 % oraz na piwo
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. Mając na uwadze ilość zezwoleń przyjętych
w uchwale, wydanie wnioskowanego zezwolenia spowoduje wyczerpanie wolnych zezwoleń na
sprzedaż alkoholu o zawartości do 4,5 % alkoholu oraz na piwo w miejscu sprzedaży.
Wydanie decyzji w przedmiotowej sprawie spowoduje brak wolnych zezwoleń na alkohol.
Istnieje uzasadniona potrzeba, aby zwiększyć ilość w powyższej kategorii zezwoleń w związku
z niezamykaniem drogi przyszłym wnioskodawcom. W związku z tym przyjęcie uchwały uważa
się za zasadne.



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 6/2024

Wójta Gminy Dubeninki z dnia24 maja 2024 r.

FORMULARZ KONSULTACJI

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na

sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów

alkoholowych na terenie Gminy Dubeninki.

1.|Nazwa podmiotu/ imię i nazwisko
zgłaszającego uwagi i opinie:

2.|Dane teleadresowe podmiotu/ osoby
(adres korespondencyjny, telefon,
e-mail):

3.|Adres siedziby podmiotu/ lub adres
zamieszkania osoby:

4.|Aktualny zapis w projekcie uchwały w sprawie
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych na terenie Gminy
Dubeninki.

5.|Propozycja zmiany zapisu w projekcie uchwały
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych na terenie
Gminy Dubeninki.

6.|Uzasadnienie zmiany w projekcie uchwały
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych, na terenie
Gminy.

7.|Inne uwagi opinie:

8.|Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do
realizacji procesu konsultacji społecznych — zgodnie z ustawą o Ochronie Danych Osobowych.

440000060000000000000000000000000000000000 _ ..........
wo.m....2.2.2202000003000000000000000000090500030000

Miejsce, data Czytelny podpis

Dziękujemy za zgłoszenie uwag i opinii!
Formularz proszę złożyć w Urzędzie Gminy Dubeninki,

ul. Dębowa 27, 19-504 Dubeninki, lub pocztą elektroniczną — skanem na email:

a.zyborowiczQ) dubeninki.pl do 04.06.2024 r.


